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qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
E Drejta Ndërkombëtare e Punës  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Në këtë kurs studentët do të kenë mundësi të mësojnë për rregullimin 
ndërkombëtar të marrëdhënieve të punës, për rolin dhe funksionimin e 
Organizatës Ndërkombëtare të punës. Gjithashtu do të kenë mundësi të mësojnë 
edhe për konventat ndërkombëtare inkorporimin e tyre në legjislacionet kombëtare 
të shteteve anëtare të ONP-së. Mjaft me rëndësi për studentët do të jetë edhe 
analizimi i Kushtetutës së Organizatës së Punës.  
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe 
kompetencat);  
Njoftimi i juristeve të arrdhshëm lidhur me të drejtat dhe obligimet e subjektëve të 
marrdhenievë të punës (punëdhënës – punëmarrës) që burojnë nga Aktet 
Ndërkombëtare, sidomos Konventat e Organizatës Ndërkambëtare por edhe aktet 
e Unionit Evropian. Po ashtu, studentët do të vetëdijësohen dhe avancohen në 
drejtim të zbatimit të metodave më të përshtatshme dhe më adekuate për zgjidhjen 
e problemeve nga kjo fushë. Këto metoda do të mund ti zbatojnë qoftë me rastin e 
hartimit të ligjeve nga kjo fushë, por edhe me rastin e përdorimit apo huazimit të 
ligjeve nga vendet e tjera, duke ua përshtatur vendit tonë dhe kërkesave të kohës.  
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1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
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Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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